
UCHWAŁA NR XXXV/281/2018
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały określającej szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie gminy Witkowo.

Na podstawie art. 50 ust 6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.(Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 ze 
zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/195/2017 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na 
terenie gminy Witkowo (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 3003) wprowadza się następuje zmiany: 

1) § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie : "usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone będą od 
poniedziałku do niedzieli".

2) § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "Koszt jednej godziny świadczenia usługi opiekuńczej w dniach od 
poniedziałku do piątku wynosi 21 zł/h przez okres do 31.12.2018 r. Koszt jednej godziny świadczonej usługi 
opiekuńczej w soboty i niedziele przez okres od 1 marca 2018 r. do 31.10.2020 r. wynosi 18 zł/h."

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

Piotr Jóźwik

Id: MVRRP-OGLRW-OAXLW-VUCXV-ISRMU. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. 
Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Należy zaznaczyć, 
że obowiązujące w tym zakresie zapisy określone w Uchwale nr XXV/195/2017 z dnia 31 marca 2017 r. Rady 
Miejskiej w Witkowie w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie gminy Witkowo wymagają wprowadzenia pewnych 
zmian i uszczegółowienia. Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika z faktu przystąpienia Gminy i Miasta 
Witkowo do projektu pn. „Szansa na lepsze jutro” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 – 2020. Dzięki udziałowi w projekcie Gmina i Miasto Witkowo, będzie miała 
możliwość rozszerzenia świadczonych usług opiekuńczych w dniach wolnych od pracy według niższej stawki 
godzinowej. Usługa realizowana będzie w ramach projektu przez jednego z partnerów projektu tj. Spółdzielnię 
Socjalną "Pomocnik od Zaraz" z Małachowa Szemborowice. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest 
konieczne i zasadne. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

Piotr Jóźwik

Id: MVRRP-OGLRW-OAXLW-VUCXV-ISRMU. Podpisany Strona 1




